
ORIGINALE

Registro Generale n. 14

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 9 DEL 04-03-2021

Oggetto: EMERGENZA COVID - SOSPENSIONE ATTIVITA' DIDATTICA -
RETTIFICA ORDINANZA N. 8 DEL 03/03/2021

L'anno  duemilaventuno addì  quattro del mese di marzo, il Sindaco

Considerata l’emergenza da coronavirus;

RILEVATO che la diffusione del virus Covid-19 ha determinato una situazione per la quale è stata
dichiarata l’emergenza e in relazione alla quale sono stati adottati vari provvedimenti finalizzati al
contenimento del contagio e alla migliore gestione delle situazioni di criticità derivanti dallo stesso, con
la definizione di misure rivolte sia ai cittadini sia alle organizzazioni pubbliche e private

VISTI:
Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 - Dichiarazione dello stato di emergenza
in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti
virali trasmissibili con cui è dichiarato, per 6 mesi lo stato di emergenza;
Delibera del Consiglio dei Ministri del 29 luglio 2020 - Proroga delle stato di emergenza
sanitaria COVID-19 fino al 15 ottobre 2020
Delibera del Consiglio dei Ministri del 07 ottobre 2020 - Proroga dello stato di emergenza in
conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali
trasmissibili fino al 31 gennaio 2021;
Delibera del Consiglio dei Ministri del 13 gennaio 2021   - Proroga dello stato di emergenza in

conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali
trasmissibili. Fino al 30 aprile 2021

Ordinanza SINDACO n.9 del 04-03-2021 COMUNE DI RIPATRANSONE

Pag. 1

http://www.protezionecivile.gov.it/amministrazione-trasparente/provvedimenti/-/content-view/view/1227612


RILEVATA la presenza di un caso di positività tra il personale docente della scuola primaria presso il
plesso dell’ISC Ripatransone centro;

RITENUTO di adottare misure che possano ridurre, per quanto possibile, i rischi per la salute pubblica;

RICHIAMATA  l’Ordinanza Sindacale n. 8 R.G n. 13 del 03/03/2021 con la quale si disponeva la
sospensione delle attività didattiche  delle classi  1° A, 1° B, 4° A, 5° A e 5° B della scuola primaria a
decorrere dalla data del 04/03/2021 sino al giorno 13.03.2021;

CONSIDERATO che l’ultimo giorno di presenza a scuola del docente interessato è stato il giorno
23/02/2021;

RITENUTO rettificare la suddetta ordinanza stabilendo quale giorno ultimo di sospensione dell’attività
didattica il giorno 09.032021;

VISTO l’art. 50 comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, che attribuisce al sindaco la competenza
all’emissione di provvedimenti contingibili ed urgenti in caso di
emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere locale;

VISTI gli art.50 e 54 del TUEL;

Al fine di  tutelare l’incolumità sia del personale docente che degli alunni frequentanti le classi
interessate

ORDINA

A parziale rettifica dell’Ordinanza Sindacale n. 8 R.G n. 13 del 03/03/202 la sospensione delle attività
didattiche in presenza delle classi  1° A, 1° B, 4° A, 5° A e 5° B della scuola primaria a decorrere dalla
data del 04/03/2021 sino al giorno 09.03.2021 osservando per tale periodo l’obbligo previsto di
quarantena degli alunni frequentanti le classi indicate

DISPONE

Di confermare, per il resto l’Ordinanza Sindacale n. 8 R.G n. 13 del 03/03/202
 Che copia dell’ordinanza venga, altresì, trasmessa a mezzo PEC ai seguenti indirizzi:

ISC Ripatransone-
Ufficio Territoriale di Governo- Prefettura-
Stazione dei Carabinieri di Ripatransone-
Polizia Municipale-

Ordinanza SINDACO n.9 del 04-03-2021 COMUNE DI RIPATRANSONE

Pag. 2



Considerata l’emergenza da coronavirus;

RILEVATO che la diffusione del virus Covid-19 ha determinato una situazione per la quale è stata
dichiarata l’emergenza e in relazione alla quale sono stati adottati vari provvedimenti finalizzati al
contenimento del contagio e alla migliore gestione delle situazioni di criticità derivanti dallo stesso, con
la definizione di misure rivolte sia ai cittadini sia alle organizzazioni pubbliche e private

VISTI:
Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 - Dichiarazione dello stato di emergenza
in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti
virali trasmissibili con cui è dichiarato, per 6 mesi lo stato di emergenza;
Delibera del Consiglio dei Ministri del 29 luglio 2020 - Proroga delle stato di emergenza
sanitaria COVID-19 fino al 15 ottobre 2020
Delibera del Consiglio dei Ministri del 07 ottobre 2020 - Proroga dello stato di emergenza in
conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali
trasmissibili fino al 31 gennaio 2021;
Delibera del Consiglio dei Ministri del 13 gennaio 2021   - Proroga dello stato di emergenza in

conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali
trasmissibili. Fino al 30 aprile 2021

RILEVATA la presenza di un caso di positività tra il personale docente della scuola primaria presso il
plesso dell’ISC Ripatransone centro;

CONSIDERATO che l’ultimo giorno di presenza a scuola del docente interessato è stato il giorno
23/02/2021;

RITENUTO di adottare misure che possano ridurre, per quanto possibile, i rischi per la salute pubblica;

VISTO l’art. 50 comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, che attribuisce al sindaco la competenza
all’emissione di provvedimenti contingibili ed urgenti in caso di
emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere locale;

VISTI gli art.50 e 54 del TUEL;

Al fine di  tutelare l’incolumità sia del personale docente che degli alunni frequentanti le classi
interessate

ORDINA

La revoca dell’Ordinanza Sindacale n. 8 del 03/03/2021;

Ordinanza SINDACO n.9 del 04-03-2021 COMUNE DI RIPATRANSONE

Pag. 3

http://www.protezionecivile.gov.it/amministrazione-trasparente/provvedimenti/-/content-view/view/1227612


La sospensione delle attività didattiche in presenza delle classi  1° A, 1° B, 4° A, 5° A e 5° B della
scuola primaria a decorrere dalla data del 04/03/2021 sino al giorno 09.03.2021 osservando per tale
periodo l’obbligo previsto di quarantena

DISPONE

Che l’Istituto Scolastico provveda alle necessarie comunicazioni;
Che l’Istituto Scolastico provveda alla sanificazione generale di tutti gli ambienti, i locali, le pertinenze, le
suppellettili, gli arredi ed ogni altro spazio interessato esterno ed interno alle scuole;
Che, il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio, sul sito dell’Ente rimettendo all’Istituto scolastico
la massima informazione alle famiglie interessate.
 Che copia dell’ordinanza venga, altresì, trasmessa a mezzo PEC ai seguenti indirizzi:

ISC Ripatransone-
Ufficio Territoriale di Governo- Prefettura-
Stazione dei Carabinieri di Ripatransone-
Polizia Municipale-

Ordinanza SINDACO n.9 del 04-03-2021 COMUNE DI RIPATRANSONE

Pag. 4



Letto e sottoscritto digitalmente a norma di legge.

IL SINDACO
LUCCIARINI DE VINCENZI

ALESSANDRO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della presente ordinanza viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dalla data di sottoscrizione digitale.

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. GRELLI PIERLUIGI

Ordinanza SINDACO n.9 del 04-03-2021 COMUNE DI RIPATRANSONE

Pag. 5


